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Fødevarerejseholdet har idag udført kontrol i virksomheden på
baggrund af en anmeldelse. Udleveret retsikkerhedsblanketten
samt oplyst om betalingsbekendtgørelsens regler.

Mærkning og information: Mærkning og information:
Kontrolleret sporbarhed på konkret produktion af rom (Fiona
Dark RUM 342 og 378), herunder anvendte råvarer, mængder,
batch registrering, samt virksomhedens generering af
produktets Lot. nr. Dette fremsendes hurtigst muligt til
Fødevarerejseholdet. Senest 30 oktober 2023. Dokumentation
er modtaget.

Sporbarhed er sandsynliggjort i forbindelse med kontrollen.
Varestandarder: Kontrolleret virksomhedens recept og
produktionsrapport, i forbindelse med produktion af konkret
produkt, "varebetegnelse" mærket med varebetegnelsen
"rom", herunder anvendte mængder af "sukker" til sødning.
Det indskærpes, at Produkter markedsført som rom skal
overholde de gældende krav i spiritusforordningen 787 af 17
april 2019. Hvoraf der fremgår at Rom produceret efter den 25.
maj 2021, kun må være sødet for at afrunde den endelige
smag. Det endelige produkt må dog ikke indeholde mere end
20 gram produkt til sødning pr. liter, udtrykt i invertsukker.
Konstateret at: Virksomheden markedsfører Fiona Dark Rum på
virksomhedens hjemmeside som værende Rom, Hvilket
ligeledes fremgår af produktets mærkning.

Virksomheden oplyser at de anser rommen, som rom i det
øjeblik det løber af destillationsapparatet er det pr. definition
rom idet hvid rom bliver tappet direkte efter destillation. Det
betragtes som rom under 95%. Bliver først sødet når de bliver
tappet.

En indskærpelse medfører 2 på hinanden opfølgende
kontroller.
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Følgende er udtaget til analyse.

Fiona dark rum
batch nr. 342
Prøve Id: 23051442
Produktet overskrider grænseværdien for invert sukker på 20 g/l. Produktet kan således ikke markedsføres som
værende en rom. I henhold til spiritusforordningen er der ikke tale om en rom, når denne ikke overholder
kravsspecifikationerne for rom. Når indholdet i produktet således ikke overholder specifikationerne må dette
derfor kun markedsføres med betegnelsen spiritus. Dette gælder for både markedsføringen på virksomhedens
hjemmeside og på selve produktet, samt øvrige steder virksomheden måtte markedsfører produktet.

Fiona dark rum
Batch. nr 378
Prøve Id: 23051443
Produktet overskrider kun uvæsentligt grænseværdien for invert sukker på 20 g/l. Hvorfor dette vurderes som
en bagatelagtig overtrædelse.

Virksomheden er bekendt med den nye spiritusforordning, og særligt regler for sødning af rom, på ikke mere
end 20g produkt pr. liter, udtrykt i invertsukker.
Virksomheden har under kontrollen foretaget midlertidige beregninger af de partier der er produceret efter den
25/5-21. 342-378-348, hvoraf det fremgår, at der tilsyneladende er udfordringer med 342. og ikke 378 og 348.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Virksomheden er opmærksom på overgangsforanstaltningen der fremgår af spiritusforordning 787 af 17 april
2019, hvoraf der fremgår at Spiritus, som ikke opfylder kravene i nærværende forordning, men som opfylder
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kravene i forordning 110/2008, og som blev produceret inden den 25 maj 2021, kan fortsat bringes i omsætning,
indtil lagerne er opbrugt.

Virksomheden oplyser endvidere, at produktet Huracan er udgået, og sælges ikke online mere, udelukkende på
messer.


